

1865-09-07

AFSENDER

Nanna Rygaard

MODTAGER

Jens Brask

FAKTA

Type:
Letter

Sprog:
Dansk

Afsendersted:
Gl. Carlsberg

Modtagersted:
Mariager

Arkivplacering:
Carlsberg arkiv

Keywords:
Livet på Gl. Carlsberg

SUMMARY

Afventer transskription

Charlshøj Torsdag Aften 7 Sept 65.

Hijskede Di! Havde Di egentlig
ikke ventet Brev med Din Fader?
Jeg kommer: Tanker om det om
jeg begjæder, omend det gjor egentlig
ikke noget med hvad faar Di
en umiddelig Hilsen og saa kan
Di faae det uoccupant - der har været
saa meget Forstyrrelse i Anledning af
Herrigraens Rejsen og jeg ved ikke hvor
saa Tidens ergaeld. Din Fader fortæller
Dig vel om sin Reise - og jeg vel ikke
gjættede noget Di ved i Torvies
Tanke haina siger saa godt om
saa og om Michael Schmidt, er det
ikke Underligt, siger hui lever stund
saa seltsomt ud og saa om hans
vidste for godt hvad for smukt. Jeg kan
værdig det skrive i alle de borte
Og om kort tid Brev skulde være
helt Tidens reise mig ikke. Der
maa hui være gjennemarbejdede og
gjennemtænkte Sætninger og Tanker

J. C. JACOBSENS ARKIV
CARLSBERGFONDET

Heri, og maadtes alldig atvies uden
Blakke naar man ikke vil paa
sin Correspondent med den alldig
Taal som gaar Dagen igennem
der ligger noget godt deri naar
det er alldig kendt. Den ligger
meget Respektabelt i denne Aftens
paar sin egen Udvikling, men jeg
kan ikke ved Saake tilig hvor den
der kan vilde blive naar den gik
naar. Jeg er naturligvis at det
er det ene Afsnit og at det er en anden.
Aftensindet, der blev at det blev paar
den Tid, men ogsaa paar den Tid
Chitling til Hjelpe for Samfundet - men
jeg synes man kan se det i sig selv
Natur, der er en nok og alle som
er det by og Lige og Hvide af Ligtidige
sig om det Tid det kom det naturlige
i det Overens om det for den Tid
den er et af sig selv og det er en
kendt. Jeg bliver ogsaa af det at
er en af sig selv og det er en Tid
Gennem, men jeg tror det kommer - det
denne end det vilde om det er en Tid
om det Tid. Jeg er ogsaa af det Tid
for den Tid og det Tid Tid Tid Tid

Men jeg er ogsaa borte for at jeg ^{lige} som jeg
blev kendt for at det var noget Tid Tid
meget Tid Tid Tid Tid Tid Tid Tid Tid
ikke kan ogsaa Tid Tid Tid Tid Tid Tid
for det Tid Tid Tid Tid Tid Tid Tid Tid
er det Tid Tid Tid Tid Tid Tid Tid Tid
Natur den Tid Tid Tid Tid Tid Tid Tid
Jeg har kendt saa meget om det Tid, men
meget Tid Tid Tid Tid Tid Tid Tid Tid
end det Tid Tid Tid Tid Tid Tid Tid Tid
at det Tid Tid Tid Tid Tid Tid Tid Tid
Dagen er meget Tid Tid Tid Tid Tid Tid
det er Tid Tid Tid Tid Tid Tid Tid Tid
personligt og jeg glæder mig til at Tid
det Tid Tid Tid Tid Tid Tid Tid Tid
meget af det Tid Tid Tid Tid Tid Tid
Tid Tid Tid Tid Tid Tid Tid Tid Tid
skende paar Tid Tid Tid Tid Tid Tid
Jeg tænker til Tid Tid Tid Tid Tid Tid
at det Tid Tid Tid Tid Tid Tid Tid Tid
at den Tid Tid Tid Tid Tid Tid Tid Tid
Tid Tid Tid Tid Tid Tid Tid Tid Tid
er det Tid Tid Tid Tid Tid Tid Tid Tid
det Tid Tid Tid Tid Tid Tid Tid Tid
er en Tid Tid Tid Tid Tid Tid Tid Tid
ind Tid Tid Tid Tid Tid Tid Tid Tid
paar Tid Tid Tid Tid Tid Tid Tid Tid

Sige og fuldbænder - Somte vil kjøbe en
Fjærskæms som jeg skal sige paa
Vinters - jeg var her indto i Prisen igaa
for at ligge at sig paa den og skal igaa
idag have en Times Undervisning - Det
er en glæde marient, det gaaer jo enorme
hvirvel at sig paa den Naak -

Det forbairede mig at høre om Thammias
Porsleus men forresten er det ingen Hemmer
Lighed - Lindahl har æls ikk det til
Rulff, og alle Mennesker veed det herovre
jeg hørte det af Rulff Dagen efter jeg hørte
paa det Pree. Det murede mig at læse
Beskrivelsen af Din Reise - jeg tror
virkelig den har gjort Dig glad - Den
var værdifuld og et fortællende
Himmer la den ikke det - Jeg tror
egraa Mariager er en kjædetmændig Pij
& Kængten - Der er idelrindte flere
Mennesker i Haldetoo, nu kommer det
jo en paa om der er families med
spættel kant slutte sig til og have
Nytte og Familie af at angaae.
Jeg veed ikke om det er Preuen der har
oplivet dig eller om det er Glæde
over at vere kommen hjem igen.

Nu skal jeg fortælle dig hvad jeg fik af
Orskel, da han kom hjem - det var en
liden grøn Silketoi til en skjole, det
er ganske smaltribet og saa langt
lyst og lidt mørkere grøn afvasket
han er jo valdrans elegant og kan
jo aldeles ikke se det. Halvbeten
naar der blot bliver indledning til at
sige det saa. Nu skal du faa din
Vilje: at faa det saa meget haer
kaldet, men saa med din tilladelse mig
at gaar med den anden indringet og
endnu laar mig at see paa mig med
Touretotet. Jeg fik ogsaa et meget
lille Pariserstips haert med indvirkede
Blomster: Prænt og Guld
Jeg talte med Thomsen fra Træer
igaar, han er herovre, og han fortalte
at der vilde blive meget at hente
for en Inspektør i Halvbeten naars
han kunde fortales og gøre sig
indet, og han sagde ogsaa at Paulsen
bestemt havde troet at faa Embedet
Orskel Rysgaard fra Odens haert sendt
han meget som han skulde ordne
for ham, men Paulsen havde saeret

Den Slags Ting maatte han ikke
betænke men naar han end blev
Præsident skulde han gjøre det

Trænen her i Byen havde læst:
Associeret Præsident Præst fra Maraguen
paa Tre Hjorte og havde skjønsomt
begyndt sig derpaa da han traadte ind
naar dig og vilde tale med dig om
den ingen Plads paa et Herredsom
Avis vidste for Byen - men den Taler
var jurt rent om Maraguen. Vil
du tænke derpaa og svare mig derpaa
med det første. Du havde skrevet
til Hoved men havde ikke faaet soon
endnu. - -

Men nu kan jeg ikke blive ved
længer. Adieu min kjære
Hils alle hjerteligt -

Det var kjedeligt at jeg ikke adbaade
Takkene fra Mine fars Fader reente
der var en Bestilling paa rødt
Uldtøj - Lev vel din Kjære
din egen Anna.